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A.nr.222/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Malsore Gashi-Bajraktari -kryetare, Jeton Koca dhe Eshref Shabani -
anétaré si dhe Hysni Mustafa-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e
procesmbajtésit, bazuar né Aktgjykimin Anr.820/19 té datés 01.04.2021 t& Gjykatés Themelore
né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative kané shqyrtuar ankesén me numér
A.nr.32/2019 té datés 22.01.2019 t& parashtruar nga ankues; me adrese banimi
rruga Ismail Qemali, Komuna e Prishtings, kundér organit t€ punésimit Ministria e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, né céshtjen juridike “masé disiplinore ”, duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.6
té Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe
Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave né Késhillin
e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me

daté 05.05.2021, mori kéte:
VENDIM

L SHFUQIZOHET Vendimi me numér protokolli Nr.116-934/8 i datés 24.12.2018 i
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t8 Ankesave t& Ministrisé¢ sé Administrimit té
Pushtetit Lokal dhe Vendimi me numér protokolli Nr.116-934 i datés 06.08.2018 i Komisionit
Disiplinor i Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Loka] si dhe ndryshimi dhe plotésimi i akt

emérimit té datés 15.08.2018,

II.  OBLIGOHET Komisioni Disiplinor né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal, qé
né afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi, t& béj rishqyrtimin e
Iéndgs pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj ankuesit

III. OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, qé
né afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, t'i ndérmarrin té
gjitha veprimet administrative pér zbatimin e kétij vendimi. |

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrijes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé Administratés to Pushtetit Lokal me daté 19.07.2018 ka
paraqitur kérkesén pér inicim té procedurés disiplinore ndaj ankuesit pér

1/5



+ shkak té dyshimit t& kryerjes s& shkeljes sé rénds disiplinore, pasi qé ankuesi ka gené pérgjegijés
pér mbarévajtjen e gjithé procesit té draftimit t& Ligjit pér dhénien e pronés né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés komunale, ndérkohé gé pa paralajmérim pér grupin punues dhe Sekretaren
e Pérgjithshme, e ka féshir nenin 11 t& projektligjit.

Komisioni Disiplinor i Ministrisé sé¢ Administratés t& Pushtetit Lokal, me daté 06.08.2018 ka
nxjerr vendim me numér 116-934 mé té cilin vendim ankuesiti ka shqiptuar masén disiplinore
wLargin nga Departamenti Ligjor dhe Monitorim t¢ Komunave dhe té transferohet né njé lokacion tjeter,
me detyra té ngjashme”’. Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé Administratés t& Pushtetit Lokal
duke e béré zbatimin e vendimit t& Komisionit Disiplinor t& datés 06.08.2018 béné ndryshimin
dhe plotésimin e akt emérimit, q¢ ankuesin nga pozita “Udhéheqgés i Departamentit Ligjor dhe
Monitorim t¢ Komunave” e trasnferon né pozitén “Udhéheqés i Departamentit pér Integrime Evropiane
dhe Koordinim té Politikave” né kuadér t& Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal nga data

15.08.2018.

Ankuesi i pakénaqur me vendimin e Komisionit Disiplinor té datés 06.08.2018 me numér 116-
934, me dat¢ 31.08.2018 ka parashtruar ankesén me numér 116-934/3 né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Ministriné e Administrimit ¢ Pushtetit Lokal.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit
Lokal edhe pérkundér obligimit ligjoré s pércaktuar me dispozitat e nenit 9 paragrafit 7 té
Rregullores Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave nuk ka
vendosur pér ankesén me numér 116-934/3 t& daté 31.08.2018 t& parashtruar nga ankuesi.

Ankuesi me daté 03.08.2018 pérmes emalit zyrtar éshté njoftuar nga Zyra e Personelit e
Ministris€ s¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave nuk ka marr vendim pér ankesén e parashtruar nga ankuesi.

Ankuesi i pakénaqur me mos marrjen e pérgjigjes nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Ankesave i Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal brenda afatit ligjor né pajtim
me nenit 16 t€ Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil té
Kosovés me daté 29.10.2018 parashtron ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés me numér té protokollit 6392/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés me daté 10.12.2018 merr vendimin
A.nr.696/2018, me té cilin vendim e detyron Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té
Ankesave t& Ministrisé s&¢ Administrimit té Pushtetit Lokal q€ brenda afatit prej pesémbédhjeté
(15) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi ta shqyrtoj ankesén me numér 116-934/3 té datés
31.08.2018 té parashtruar nga ankuesi né kété komision.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal, duke e béré zbatimin e vendimit t& Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
té Kosovés me numér A.nr.696/2018 té datés 10,12.2018, merr vendimin me numér 116-934/8 té
datés 24.12.2018 me t& cilin vendim refuzohet si e pa bazuar ankesa e ankuesit dhe mbetét né
fuqi vendimi i Komisionit Disiplinor i datés 06.08.2018 me numér 116-934.

Ankuesi i pa kénaqur me vendimin e datés 24.12.2018 t¢ Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, me
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daté 22.01.2019 parashtron ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés.

Me daté 11.03.2019 ankuesi pérsérit kérkesén pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
t€ Kosovés me daté 12.03.2019 e njofton ankuesin lidhur me kérkesén e tij té datés 11.03.2019, se
Késhilli nuk ka kuorum pér t& vendosur lidhur me ankesén e ankuesit andaj edhe udhézon
ankuesin sé t& hap konflikt administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné Departamenti

pér Céshtje Administrative,

Gjykata Themelore né Prishtiné me daté 15.03.2021 merr Aktgjykimin me numér A.nr.820/2019,
té cilin Aktgjykim Késhilli e ka pranuar me daté 01.04.2021 me numér t& protokollit 1544/21 me
té cilin Aktgjykim éshté aprovuar kérkesépadia e paditésit edhe éshté anuluar
njoftimi i datés 12.03.2019 i Késhillit t&é Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés mé daté 30.10.2018, ka dérguar
kérkesén pér pérgjigje né ankesén e ankuesit né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal.
ME daté 06.11.2018 Késhilli ka pranuar pérgjigjen né kérkesé nga Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal me provat e bashkangjitura té léndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Njoftimin e datés 12.03.2019
pér ankuesin; Aktgjykimin A.nr.820/19 i datés 01.04.2021 t& Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative; Kérkesén e datés 11.03.2019; Ankesén e datés
22.01.2019 e parashtruar nga ankuesi me numér protokolli 347/2019 né¢ Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin e KZKA-sé Nr.116-934/8, té datés
24.12.2018; Vendimin e KPMSHCK-s&, Nr. 7531/2018, té datés 10.12.2018; Ankesén e datés
29.10.2018 e parashtruar nga ankuesi me numér protokolli 6392/2018 né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés; Vendimin e Komisionit Disiplinor té datés
06.08.2018 me numér protokolli 116-934; Ankesén né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t& MAPL nr,116-934/3 té datés 31.08.2018; Emali zyrtar i datés 19.07.2018; Emali
zyrtar i datés 03.10.2018; Emali zyrtar i datés 02.10,2018; Kérkesa e datés 08.08.2018; Emali zyrtar
i datés 06.08.2018; Shkresé e datés 10.08.2018; Emali zyrtar i datés 28.08.2018; Ndryshim
plotésimi i akt emérimit i datés 15.08.2018; Emali zyrtar i datés 29.08.2018; Vendimi i datés
16.08.2018; Emali zyrtar i datés 27.08.2018; Vendimi i datés 20.03.2018 pér formimin e Komisionit
Disiplinor; Vendimi i datés 28.03.2018 pér formimin e Komisionit Disiplinor; Vendimi i datés
24.07.2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit Nr.116-378; Emali zyrtar i datés
25.07.2018; Ftes e datés 09.07.2018; Emali zyrtar i datés 23.07.2018; Procesverbal i datés
25.07.2018; Procesverbal i datés 31.07.2018; Shkresé e datés 23.07.2018; Emali zyrtar i datés
20.06.2018; Vendimi i datés 07.02.2018; Vendimi i datés 16.03.2018; Shkresé e datés 22.06.2018;
Emali zyrtar i datés 27.04.2018; Shkresé e datés 27.04.2018; Emali zyrtar i datés 11.06.2018; Emali
zyrtar i datés 28.08.2018; Emali zyrtar i datés 18.07.2018; Kérkesa pér pérgjigje e datés 30.10.2018;
Pérgjigja né kérkesé e datés 06.11.2018; Emali zyrtar i datés 19.07.2018; Emali zyrtar i datés
18.07.2018; Emali zyrtar i datés 17.07.2018; Emali zyrtar i datés 23.07.2018; Ndryshim plotésimi

i akt emérimit pér i datés 21.12.2017; Diploma e Ndryshim
plotésimi i akt emérimit pér Lumnije Demi; Diploma e Ndryshim plotésimi i
akt emérimit pér’ Diploma e Nikola Aksic; Ndryshim plotésimi i akt emérimit pér



“datés 15.08.2018; Ndryshim plotésimi i akt emérimit pér i
datés 14.03.2018; Emali zyrtar i datés 01.08.2018; Emali zyrtar i datés 09.08.2018 dhe Emali zyrtar
i datés 08.08.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtjeje ka shqyrtuar té gjitha shkresat
eléndés té parashtruara nga palét dhe ka konstatuar se ekziston baza ligjore qé ankesa e ankuesit
& kthehet né rishqyrtim

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Ministrisé sé
Administrimit té Pushtetit Lokal ka nxjerr Vendim me numér preokolli 116-934 t& datés
06.08.2018, me té cilin ankuesit i ka shqiptuar masén disiplinore “ Largim nga Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t¢ Komunave dhe t¢ transferohet né njé lokacion tjetér, nie detyra t¢ ngjashme"”..

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Disiplinor masén e ka shqiptuar
né kundérshtim me nenin 67 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2 pikén 1.2.3, té Ligjit Nr. 03/1.~149
pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, sepse Komisioni Disiplinor ka déshtuar qé t&
shqiptoj saktw dhe tw ploté masen disiplinore, respektivisht e ka ndarw masen disiplinore pasi
qw nuk e ka shqiptuar edhe ndalinin e gradimit si dhe afatin e sakté té kohezgjatjes té ndalimit
tw gradimit, e qé éshté né kundérshtim me dispoziten e ligjit.

Me dispozitat e nenit 67 té Ligjit Nr, 03/ L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, kjo
masé disiplinore éshté pércaktuar si né vijim , largimi nga zyra dhe transferimi né njé lokacion
tjetér me detyra té ngjashme dhe ndalimi i gradimit deri né pesé (5) vjet nga komisioni
disiplinor; duke e 1éné né diskrecionin e komisionit disiplinor q& né varési té shkeljes dhe
provave té bashkéngjitura t& shqiptoj masen e plotw pa e ndare dhe té pércaktoj sakté periudhén
e masés disiplinore brenda afatit maksimal prej 5 viteve, ndersa caktimi se né cilén pozité
transferohet népunési té cilit i jepet kjo masé, éshté kompetencé e zyrtarit kryesor administrativ.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar dosjen e léndés, ka konstatuar se masa e
shqiptuar nga Komisioni Disiplinor nuk éshté shqiptuar né pajtim me dispozitat e legjislacionit
pér shérbimin civil,

Komisioni Disiplinor me rastin e rishqyrtimit té léndés, éshté i obliguar qé té vlerésoj té gjitha
provat e bashkéngjitura té léndés, dhe duke marr parasysh rrethanat rénduese dhe lehtésuese
pér ankuesin t& vendos pér shqiptimin e masés disiplinore, né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-~149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe aktet nénligjore pér zbatimin e kétij
ligji.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
té Ankesave né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, me rastin e vendosjes sé ankesés
me numér protokolli 116-934/3 té datés 31.08.2018 t& parashtruar nga ankuesi

gshté nxjerré né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, Ligjit N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si
dhe Rregullores Nr, 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave, pasi qé ka
déshtuar t& eliminoj shkeljet e kryera me rastin e nxjerrjes sé vendimit nga Komisioni Disiplinor
1 Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal.



Kolegji pér shqyrtim dhe vendosjen e ankesave, po ashtu ka konstatuar se Vendimi i Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me numér N, Nr.116-934/8 i datés 24.12.2018, &shté
nxjerr né kundérshtim me nenin 47 dhe 135 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, sepse vendimit i mungon késhilla juridike dhe po ashtu Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me rastin e vendosjes lidhur me ankesén e ankuesit nuk i
ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankuesit, me ¢'rast ka vepruar né kundérshtim me nenin
47 dhe 135 té Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, rrjedhimisht
nga kjo Kolegji ka vendosur pér shfuqizimin e Vendimi t Nr.116-934/8 té datés 24.12.2018 &
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé¢ s¢ Administrimit té Pushtetit
Lokal.

Duke marr parasysh té gjitha shkresat e léndés dhe provat e bashkéngjitura né lénds, Kolegji
pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave duke u bazuar né kompetencén e Késhillit si dhe
bazuar né Aktgjykimin A.nr.820/19 t& datés 01.04.2021 t& Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative, vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Lénda A.nr.222/2021 AERUBIT
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Vendimi i dorézohet:

o Ankuesit,

o Sekretarit té Pérgjithshém t¢ Ministrisé sé¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal;
o Komistonit Disiplinor t¢ Ministrisé s¢ Administrinit té Pushtetit Lokal;
Udhéheqésit té Personelit né Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal;
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé,
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